

**PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ nr 5533.35.2018**

o/e  
35

w zakresie zapewnienia uczniom bezpieczeństwa

**Informacje o kontrolowanej szkole**

Nazwa i adres szkoły: Szkoła Podstawowa nr 1 w Zespole Szkół nr 1 im. H. Sienkiewicza  
w Białym Borze, ul. Dworcowa 19, 78 – 425 Biały Bór  
Telefon: 94 37 39 048 email: zs1bb@poczta.onet.pl  
Imię i nazwisko dyrektora: Elżbieta Andrasz

**Informacje o organie kontrolującym**

Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie,  
ul. Wł. Andersa 34, 75 – 950 Koszalin  
Telefon: 94 342 47 38 e-mail: [koszalin@kuratorium.szczecin.pl](mailto:koszalin@kuratorium.szczecin.pl)

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Joanna Łukaszewicz	8 lutego 2018r.	WKOS-DK. 5533.35.2018.JŁ

**Termin i sposób powiadomienia:**

Termin rozpoczęcia kontroli: 12 lutego 2018r.  
Termin zakończenia kontroli: 12 lutego 2018r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.35.2018  
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły: 25

**Informacje o kontroli:**

Kontrolę przeprowadzono na podstawie pisma z dnia 19 stycznia 2018r. przesłanego przez Panią \_\_\_\_\_, rodzica uczniów Szkoły Podstawowej w Białym Borze. Pani \_\_\_\_\_ zgłasza bierność szkoły w stosunku do zgłaszanego przez nią problemu agresji słownej skierowanej do jej dzieci przez ucznia klasy \_\_\_\_\_. Sytuacja ma miejsce podczas przewozu uczniów autobusem szkolnym.

*[Handwritten signature]*

### W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły Panią Elżbietą Andrasz, wychowawcą klasy Pa...  
Dokonano także analizy dokumentacji zgromadzonej w sprawie:

- Opinii psychologiczno – pedagogicznej nr ... z dnia 9 marca 2015r. wydanej przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Szczecinku dla ucznia
- pisma informującego rodziców o formach pomocy psychologiczno – pedagogicznej przydzielonej uczniowi
- pisma skierowanego do Burmistrza Białego Boru w sprawie skargi rodziców w zakresie zapewnienia uczniom bezpieczeństwa podczas ich przewozu autobusem szkolnym,
- protokołu ze spotkania zespołu wychowawczego z dnia 1 lutego 2018r.,
- notatek służbowych wychowawcy klasy ... funkcjonowaniu w szkole,
- dziennika pedagoga szkolnego.

### Ustalenie stanu faktycznego, w tym stwierdzone ewentualne nieprawidłowości:

1. Pani ... zwróciła się do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z prośbą o interwencję w sprawie wielokrotnego stosowania przez ucznia klasy ... przemocy słownej w stosunku do jej synów F ... który jest uczniem klasy ... Szkoły Podstawowej nr 1 w Białym Borze oraz ... , który uczęszcza do oddział ... w Białym Borze . Stosowanie wyzwisk ma miejsce w trakcie przewozu uczniów autobusem szkolnym. Z przedstawionej w piśmie sytuacji wynika, że skarżąca zgłaszała problem do szkoły, zarówno dyrektorowi szkoły, pedagogowi jak i wychowawcy, jednak, w jej opinii, problem został przez pracowników szkoły zbagatelizowany.
2. W trakcie kontroli ustalono, że ... posiada opinię wydaną w dniu ... przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Szczecinku, w której stwierdzono konieczność objęcia ucznia na terenie szkoły pomocą psychologiczno – pedagogiczną, z uwagi na c ... stwierdzoną również nadrucliwość i impulsywność. D ... zgodnie ze wskazaniem poradni, zorganizowano zajęcia logopedyczne, zajęcia wyrównawcze oraz korekcyjno – kompensacyjne. Wychowawca ucznia I ... , podała, że chłopiec systematycznie uczęszcza na wskazane powyżej zajęcia. ... est uczniem, który na wniosek wychowawcy powtarzał klasę pierwszą. Z zebranych informacji wynika, że chłopiec zrobił duże postępy w nauce czytania i pisania, jest aktywny i chętny do współpracy. Ćwiczenia i zadania wykonuje zazwyczaj samodzielnie, jeśli ma jakiś problem potrafi poprosić o pomoc nauczycielki ... bardzo lubi rysować, został przez nauczyciela zgłoszony do wojewódzkiego konkursu plastycznego „Policjant, dzielnicowy któremu ufam”. Aktywnie uczestniczy w życiu klasy, lubiany jest przez kolegów. Zdaniem wychowawcy przygotowany jest do podjęcia od września 2018r.



W klasie pierwszej uczeń nie sprawiał problemów wychowawczych. Pod koniec klasy drugiej zaobserwowano u niego częste wybuchy złości i agresji słownej. Wszystkie informacje o niewłaściwym zachowaniu chłopca były przekazywane rodzicom, którzy udali się z synem \_\_\_\_\_, pod opieką którego obecnie pozostaje. Rodzice są w stałym kontakcie ze szkołą i wykazują chęć współpracy z wychowawcą w zakresie ustalenia wspólnych działań wychowawczych w stosunku do \_\_\_\_\_.

3. Z zebranych podczas kontroli informacji wynika, że pan \_\_\_\_\_ problem niewłaściwego zachowania \_\_\_\_\_ w autobusie szkolnym zgłosiła w dniu \_\_\_\_\_ wychowawcy i \_\_\_\_\_ Nauczycielka wspólnie z pedagogiem szkolnym pan \_\_\_\_\_ ustaliły, że zostanie przeprowadzona rozmowa z chłopcem na temat jego niewłaściwego zachowania. Informacja zostanie także przekazana jego rodzicom. Natomiast jeśli sytuacja powtórzyłaby się, syn pan \_\_\_\_\_ ma o tym poinformować wychowawcę \_\_\_\_\_ . Rozmowa z \_\_\_\_\_ odbyła się \_\_\_\_\_, podczas której \_\_\_\_\_ poinformował, że syn j \_\_\_\_\_ . Kolejna \_\_\_\_\_ . W styczniu 2018r. pedagog i wychowawca przeprowadzili rozmowy z kierowcami autobusów szkolnych oraz opiekunkami i nauczycielem świetlicy. Przeprowadzono również rozmowę z synem pan \_\_\_\_\_ i innym uczniem dojeżdżającym tym samym autobusem, \_\_\_\_\_ . Ustalono, że w trakcie przewozu uczniów \_\_\_\_\_ zdarzały się niewłaściwe zachowania, używanie wulgaryzmów w stosunku do kolegów i dorosłych. Jednak nie są to sytuacje częste. W dniu \_\_\_\_\_ na spotkaniu zespołu wychowawczego omówiono problem i ustalono, że \_\_\_\_\_ w autobusie szkolnym będzie zajmował miejsce z przodu obok opiekunki. Wychowawca klasy będzie często rozmawiał \_\_\_\_\_ o przyczynach jego złości oraz wprowadzał techniki pomagające mu ją rozładować we właściwy sposób. Zdaniem wychowawcy, przyczyną wybuchów chłopca są przede wszystkim sytuacje kiedy jest wyśmiewany przez kolegów, prowokowany. Z uwagi na powyższe w klasach, do których uczęszczają skonfliktowani chłopcy zostaną przeprowadzone pogadanki na temat zachowań eskalujących przemoc u innych. Dyrektor szkoły w dniu 7 lutego 2018r. wystosował również pismo do Burmistrza Białego Boru z informacją o spływających do szkoły skargach rodziców dotyczących niewłaściwych zachowań uczniów w trakcie dowozów. W tym samym dniu dyrektor przeprowadził również rozmowę z kierowcami i opiekunkami oraz pouczył ich o konieczności reagowania na niebezpieczne i niekulturalne zachowania uczniów. Sytuacja zachowania uczniów w autobusach szkolnych będzie podlegała ścisłemu monitorowaniu ze strony pedagoga i nauczyciela świetlicy.
4. Odnośnie wskazanego w piśmie wielokrotnego zgłaszania w szkole problemu przez panią \_\_\_\_\_ dyrektor wyjaśnił, że przyjął informację o problemie i przekazał ją do rozpatrzenia wychowawcy i pedagogowi szkolnemu. Z uwagi na wskazane przez skarżącą problemy z przekazem w szkole informacji, podjęto decyzję, że na następnym spotkaniu zespołu wychowawczego zostaną opracowane szkolne procedury przyjmowania i rozpatrywania skarg.



**Zaleceń nie wydano**

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017, poz. 1658) dyrektor szkoły w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

Protokół podpisał:

D Y R E K T O R  
Szkoły Podstawowej Nr 1  
im. Henryka Sienkiewicza  
w Białym Borze

mgr Elżbieta Andrzej

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1  
im. Henryka Sienkiewicza  
ul. Dworcowa 19  
78-425 BIAŁY BÓR  
tel. / fax 094-37-39-046

STARSZY WYKŁADAJĄCY

Joanna Łukaszczyk

(przeprowadzający kontrolę)

Protokół sporządzono dnia 13 lutego 2018 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

D Y R E K T O R  
Szkoły Podstawowej Nr 1  
im. Henryka Sienkiewicza  
w Białym Borze

Poświadczam odbiór protokołu kontroli..... 19.02.2018

mgr Elżbieta Andrzej

(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017, poz. 1658), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.